§ 3. Parochis aequiparantur cum omnibus iuribus et obligationibus 
paroecialibus et parochorum nomine in iure veniunt : 

Io Quasi-parochi, qui quasi-paroecias regunt de quibus in can. 160, 
§ 3 ; et quilibet alii presbyteri quibus cura animarum instar parochorum 
in determinato territorio stabiliter commissa est; 

2° Vicarii paroeciales, si plena potestate paroeciali sint praediti. 
§ 4. De militum cappellanis, sive maioribus sive minoribus, serventur 

peculiaria Sedis Apostolicae praescripta, firmo can. 260, § 4. 

Can. 490 

§ 1. Io Sine indulto Sedis Apostolicae paroecia personae morali, 
quod ad spiritualia et temporalia, uniri valide non potest, firmo prae
scripto can. 260, § 3; 

2° Hac unione paroecia realiter et in perpetuum personae morali 
unitur; quae si sit religiosa, paroecia fit religiosa. Non admittitur ta
men ut ipsamet persona moralis sit parochus; 

3° Patrimonium paroeciae ita personae morali unitae, ad admini
strationem quod attinet, distinctum servetur a patrimonio ipsius perso
nae moralis. 

§ 2. Non admittitur unio paroeciae cum persona morali quod ad tem
poralia tantum. 

Can. 491 

§ 1. Episcopus committere potest paroeciam alicui domui religiosae 

precario tantum. 

De parochis. — Syn. Armen., a. 1911, tit. I I , cap. XI , De Parochis eorumque adiuto
ribus; Syn. Alexandrin. Coptorum, a. 1898, sect. III , cap. IV, art. IV, De Parocho; 
Syn. prov. Alba-Iulien. et Fagarasien. Rumenorum, a. 1872, tit. II, cap. IX, De Paro
chis, Parochiarum Administratoribus et De Cooperatoribus sive Cappellanis; tit. IV, 
cap. I I ; Syn. Zamosten. Ruthenorum, a. 1720, tit. X; Syn. Sciarfen. Syrorum, a. 1888, 
cap. XI , art. I II , De Parocho. 

Can. 489 § 1. — Syn. Laodicen., a. 347/881, can. 57. - Syn. Libanen. Maronitarum, 
a. 1736, pars III, cap. III , 2; Syn. Leopolien. Ruthenorum, a. 1891, tit. VII , cap. V I , 1. 

§ 2. — Syn. Libanen. Maronitarum, a. .1736, pars II , cap. XIV, 15. 
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§ 2. Ex hac precaria commissione paroecia non fit religiosa, sed sae
cularis remanet, et, ex rationabili causa, tum Episcopus commissionem 
revocare, tum Superior competens paroeciae renuntiare, potest, serva
tis clausulis conventioni adiectis. 

Praescripta canonum de paroecia domui religiosae quod ad spiri
tualia et temporalia unita intelligenda sunt, nisi rei natura aut legis 
textus contextusque obstet, etiam de paroecia religiosis precario con
credita. 

Ut presbyter parochus nominari possit, oportet sit bonis moribus, 
doctrina, animarum zelo, prudentia, ceterisque virtutibus ac qualitati
bus praeditus, quae ad vacantem paroeciam cum laude gubernandam 
iure tum communi tum particulari requiruntur.